
MUNICÍPIO DE URUBICI

METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS  NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES

Página: 1/1

Data: 04/08/2021

ANEXO DE METAS FISCAIS
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

2022
Seleção: Alteração em 18/06/2021 (C) - LDO OU SUAS ALTERAÇOES, nº 612

2022 %

2022 %

Especificação

AMF - Demonstrativo 3 (LRF, art.4º, §2º, inciso II) R$ 1,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário III = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

38.627.300,00

38.627.300,00

400.000,00
1.167.610,37

(3.332.389,63)

40.680.650,00

40.680.650,00

377.250,00
911.430,10

(3.588.569,90)

42.843.800,00

377.250,00

42.843.800,00

655.249,83
(3.844.750,17)

% % % %

Valores a  Preços Correntes

Especificação

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário III = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

% % % %

Valores a  Preços Constantes

32.437.910,00

32.743.910,00

99.000,00
1.423.760,64

(3.076.239,36)

31.349.050,00

31.349.050,00

405.000,00
1.952.367,38

(7.345.396,63)

28.875.340,00

28.875.340,00

225.000,00
2.217.480,43
(697.052,45)

8,570 3,470

(27,080)
(58,120)

(75,560)

4,4508,570

(11,960)
953,780

80,000

2019 2020 2021 2023 2024

2019 2020 2021 2023 2024

19,080

17,970

304,040
(17,990)

8,330

5,320

5,320

(5,690)

7,690
(21,940)

5,320

5,320

0,000
(28,110)

7,140

28.875.340,00

28.875.340,00

225.000,00
2.217.480,43
(697.052,45)

31.349.050,00

405.000,00
1.952.367,38

(7.345.396,63)

8,570

8,570

80,000

953,780
(11,960)

32.437.910,00

32.743.910,00

99.000,00
1.423.760,64

(3.076.239,36)

3,470

(27,080)
(58,120)

(75,560)

4,450

19,080

17,970

304,040
(17,990)

8,330

5,320

5,320

38.627.300,00

38.627.300,00

400.000,00
1.167.610,37

40.680.650,00

40.680.650,00

377.250,00
911.430,10

(3.588.569,90)

42.843.800,00

42.843.800,00

377.250,00
655.249,83

(3.844.750,17)

(5,690)
(21,940)

7,690

5,320

5,320

0,000
(28,110)

7,140(3.332.389,63)

28.733.740,00 31.202.650,00 8,590 32.283.510,00 3,460 38.596.800,00 19,560 40.645.750,00 5,310 42.804.500,00 5,310

28.601.340,00 30.899.050,00 8,030 32.293.910,00 4,510 38.197.300,00 18,280 40.268.400,00 5,420 42.426.550,00 5,360
132.400,00 303.600,00 129,310 (10.400,00) (103,430) 399.500,00 (3.941,350) 377.350,00 (5,540) 377.950,00 0,160

28.733.740,00 31.202.650,00 8,590 32.283.510,00 3,460 38.596.800,00 19,560 40.645.750,00 5,310 42.804.500,00 5,310

28.601.340,00 30.899.050,00 8,030 32.293.910,00 4,510 38.197.300,00 18,280 40.268.400,00 5,420 42.426.550,00 5,360
132.400,00 303.600,00 129,310 (10.400,00) (103,430) 399.500,00 (3.941,350) 377.350,00 (5,540) 377.950,00 0,160

31.349.050,00


